celebrationem capituli antecedentis.

VI. Qui per sex annos continuos et

integros superiore ptaelaturà functus

fuit, non valeat in capitulo generali, in

quo expirat, eligi in definitorem , vel

pi'ovincialera, v.el in ministrum conven-

tualem. Poterit tamen id fieri in defi-

nitorio mensis septembris anni imme-

diate sequentis ad capitulum illud. Si-,

militer qui per sex annos continuos et

integros minisler conventualis fuit , vel

uno triennio minister et alio triennio

etiam integro praelatus superior , non

possit eligi in ministrum conventualem

nisi alicuius domus ex duabus matrici-

bus designatis a capitulo generali prO;

qualibet' provincia. Poterit tamen eligi

in definitorem vel in provincialem prò

prima vice tantum. In generalem vero
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eligi poterli qiiilibel axcontentis in hac

constilulione. Per oflìcia aiilem conti-

nua et integra intclligamus' iila qiiac

non vacariml per tres mcnses continuos,

sive sit in principio triennii vel sexennii,

sive in medio, sive in (ine. In prohibi-

tionibus bis non repetendi elecliones

noncomprebenditur niinisler nostri con-

ventus romani.

VII. Insiiper duo fratres germani non

possint sibi immediato succedere in eo-

dem officio ministri generalis, definito-

ria, provinciaHs vel socii , iiixta Breve

sanctissimi domini nostri Clomentis X
expeditum die xv decembris anno mdclxx,

incipiens £!c/30)u" nobis, etc, nec possint

eliam dicti duo fratres germani simul

seu in eodem tempore et triennio ha-^

bere officia quibus anncxum sit volum

in capitiilo generali.

vili. Eligendus in ministrum genera-

lem, debet habere aetatis quadraginta

et quatuor annos , babitus vero sexde-

cim; in ministrum conventualem, aeta-

tis triginta et tres annos, habitus qua-

tuordecim.

§ 2. De offi- i. Omnes obediant submisse et hu-
cio palris gè- . . . . .

neraiis, et bis militer patri generali, tainquam patri
qiiae ad ipsum . . .....
aiiinent. et pastori totius nostrae religioms, in

quo residet potestas et iurisdictio re-

spectu totius Congregatiònis; sicutin pro-

vinciali respectu suae provinciae, et in

ministro respectu sui conventus. Ilabet

praeterea potestatem et iurisdictionem

sibi concessam, sive iure communi, sive

privilegiis nostrae religioni concessis
,

exceplis illis quae limilanlur pernostras

conslitutiones. Quare, cum illi compctat

regimen totius Ordinis, vigilare et curare

maxime debet perfectam regularis disci-

plinae observantiam.

IL Hortamur tamen patrem generalem

ne se in officia aliorum superiorum in-

Iromittat, nisi negligentia vel culpa il-

• 1 Videtur legendum intelligimus (r. T.J.
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lorum id exigat, aut aliquando ratio et

prudentia suadeat, semper vero debent

omnes illi obedire. Quod si excesserit

in dieta intromissione, a definitorio sub-

misse et reverentcr moneatur.
' III. Nunquam aiiquid disponat, deter-

minet aut praecipiat contra id quod a

provincialibus dispositum, determinatum

aut praeceptiim fuit, quam' prius id no-

tum provincialibus fuit'.

IV. Ad patrem generalem pertinetprae-

sidere in tol;\ religione , in definitorio

et in capitulo generali, proponere tam

in isto quam in ilio quae in eis agen-

da vel determinanda sunt, et execulioni

mandare quod in^ ipsis decretum est,

et Tacere quod observentur disposila in

nostris constitutionibus.

V. Item ad ipsum spectat semel sal-

tem in suo sexennio videre omnia mo-

nasteria totius Ordinis, et inquirere ac

visitare quemcumque conventum vel col-

legium
, prout ipsi conveniens visum

fuerit.

VI. Ad ipsum quoque perlinet reli-

giosos ab una in aliam transferre prò-

vinciam, nominare et designare lectores

et collegas tam philosophiae quam theo-

logiae scholasticae, expositivae et mo-

ralis , licentiam praestare lectoribus ad

itinera facienda, deputare in qualibet

provincia, cum Consilio provincialis re-

spective, magistros novitiorum, recenter

professorum, et collegarum philosophiae,

et concedere epistolas confraternitatis

ubicumque et cuicumque expediens illi

videbitur, et cetera omnia quae nostrae

conslitutiones ei concedunt et curae

ipsius committunt.

VII. Si ofllìcium patris generalis ante fi-

nitum sexennium vacare contigerit mor-

tis, renunciationis, depositionis aut alia

1 Legereni quin (R. t.).

2 Legerem fiat vel faciat (R. T.).

3 Praeposit. in nos adJiiiius (r. t.).
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8 3. Pe defi

quavls causa, stalim primus dcfmilor ge-

ncralis convocet celcros defliiilores gc-

nerales et minislros provincialcs, el, eli-

clo primo definitorc generali prcsideiUc,

omnes siimil caiionice eliganl iiiuim vi-

carium generalem, qui eamdcm auclo-

ritatem, praecmineiiliam, vocein el lo-

ciim ac minister gencralis haliel, eius-

que vicarii generalis officium hiiiusmodi

duret usque ad finem primi subsequen-

lis capituli generalis, in quo eleclio mi-

nistri generalis fieri debet, proni omnia

disponil felicis recordationis Urbanus

Papa Vili in suo Brevi expcdilo die xxii

augusti anno mdcxxxiii, incipiente Inivn-

clo nohis, eie. Sigilla auleni Ordinis in

praediclo casu custodial secretarius qui

fuit pater generalis, et, cum primo con-

gregatum fuerit definilorium, illa ipsi

dednitorio tradal , el simul clavem ar-

chivii generalis , de qua § sequenli
,

num. XVIII.

I. Quolibet anno, die iii mai et xin

septembris, palres dellnilores generales

congregentur ad celebrandum definilo-

rium generale in conventu vel collegio

iam ab ipso definitorio antecedente de-

putalo, nec ad istud sii necessaria con-

vocatio, nec admillatur aliqua exousalio,

nisi aliquà infirmitate aul alia causa ine-

vitabili sit irnpedilus, nec liceat patri

generali aliquem definilorem occupare

vel impedire, ila ut dictis temporibus as-

sistere non valeat definitorio.

II. Si pater generalis absens fuerit,

infirmus vel taliter impeditus ut dictis

definiloriis adesse nequeat, congregen-

tur praefatis temporibus definitores, et,

praesidente primo ex eis, celebrent de-

finitoria, nunquam lamen absente palre

generali aliqua fiat eleclio , vel admil-

latur renuncialio, vel nova convenlus

fundalio.

ni. Congregari etiain poteril defini-

lorium semper ac patri geueiali visum

liiorit, qui €l illud congregare quoque

Icnebilur quando maior pars definito-

rum id poslulaverit.

IV. Quoticscumque definilorium cele-

bretur, praesente patre generali, si va-

cans fuerit aliquod officium definiloris,

ante omnia eligalur definilor, idemque

fiat casu quo in ipsà acluali definilorii

celebratione tale officium per mortem,

renunciationem aul aliam iustani causam

vacaverit ; et si eleclus absens est, pro-

sequalur definilorium, nulla tamen fiat

electio donec novus definilor perveniat,

sine ipsius consensu, si fuerit intra His-

spaniam, secus si extra illam Inerii.

v. Definilorii tempore congregentur

definitores semel sallem in die per spa-

tium unius horae, durabitque definito-

ri! celebratio diebus necessariis prò ex-

pedilione rerum el negotiorum ad ar-

bitrium ipsius definilorii.

VI. Semper ac celebretur definilorium,

teneatur pater generalis proponere of-

ficia lune vacantia et ad definilorium

pertinentia, ut eorum electiones fiant,

et similiter negotia occurrentia quae de-

terminationem definilorii expeclant , et

per eius decreta et decisiva suffragia iu-

dicenlur.

VII. Quilibet ex definiloribus poteril

proponere quamlibet rem ex attinenti-

bus ad definilorium, et si maiori illius

parti expedire videatur, per secreta suf-

fragia decidelur.

vili. Res graves, quales sunt electiones,

renuncialionum admissiones, el similia,

proponanlur pridie ante decisionem.

IX. Quando aliquid determinatum est

in definitorio, non agalur itcrum de ilio,

absente aliquo ex eis qui primo decreto

astilerunt, imo eliam omnibus praesen-

tibus non conlroverlatur iterum, nisi

concurrenlibus tot suffragiis, quol ne-

cessaria sunt ad dispensandum.

X. Epijtolac ad definilorium missae
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non aperiantiir nisi coram ipso, et ibi

publice leganUir, nisi aliter eidem ded-

lìni Iorio visum fuerit.

XI. Defìnitoriiim poleril millere ali-

quem ad curias romanam et regiani, et

quo' illi expediens visum fuerit prò ali-

qno gravi negotio ad bonum commune

religionis pertinente, dum tamen in hoc

convenianl omnes qui l'ueriutin defini-

torio, uno dempto.

xii. Poteril etiam aliquem ex defini-

toribus in quolibet gravi negotio occur-

rente occupare et mittere quocumque

illi conveniens visum fuerit, etiam extra

Hispaniam.

XIII. Non poterit definitorium vices

suas concedere patri generali seorsim,

nisi quando adierit aliquam provinciam

vel conventum videndum, vel in simili

casu raro , et semper cum limitatione

ad ea tantum quae probabiliter iudicio

ipsius definitorii occurrere possunt, de-

signando casus speciales, qui et in libro

definitorii scipti manebunl.

XIV. Depulet definitorium in suum se-

cretarium unum ex patribus definitorii,

qui, statim ac eleclus fuerit, iuramentum

emittat servandi secretum et fìdelitatem

forma praescriptà prò secretario capi-

tuli generalis, supra, cap. xxxix, § 4,

num. IX.

XV. Quod actum decisumque fuerit a

definitorio, in eius libro scribatur, et in

electionibus canonicis in ipso factis an-

notetur numerus suf^^agiorum, et, ante-

quam finiatur definitorium, leganlur co-

ram ipso , et postea subscribatur a

patre generali, primo definitore et se-

cretario.

XVI. Pater generalis determinationes

et decreta definitorii executioni brevi-

ter mandari curet, quod si remisse in

hoc se gesserit, et feverenter monitus

non se emendaverit, defìnilores primus

1 Videturforsan legendum quot prò quo (r.t.).

et secundus exequi faeinnt, ca subscri-

bendo sirniil cum secretano et signando

definitorii sigillo.

xvii. Si (quod Deus averla!) pater ge-

neralis se gereret cum magno saecula-

rium scandalo, vel religionem regeret

notabili relaxatione, et observantiam in

rebus gravibus negligerei, lune primus

definilor convocet omnes alios, qui o-

mnes simul uniti, et non aliter , ac re

mature considerata , convocent qualuor

vel quinque ministros per capiluliim

generale deputatos, et simul cum illis

humililer et reverenler, vel in scriptis

vel oretenus, bis moneant et corrigant

patrem generalem, qui si adhuc ab ex-

cessibus et culpìs non cessaverit, omnes
dicli praelati, definilores utique et mi-

nistri simul congregati, et malori ilio-

rum parte consentiente, et causa cognita,

iudicent an mereatur deponi, et ita sen-

tientibus et iudicanlibus, depona+ur , et

in tali casu, dum causa agitur, polerunt

omnes simul in loto Ordine cui vel qui-

bus necessarium fuerit imponere prae-

cepta et censura», quae, et alia quae-

cumque mandata subscripta a primo et

secundo definitore et referendata a se-

cretario, fidem faciant et obligent, et in

tali casu poterunt dicti praelati iubere

eliam patri generali praeceplis vel cen-

suris, aliisque mediis opportunis, ne, dum
causa ipsius agitur et concluditur, offi-

cium suum exerceat, nec in' alio sitcon-

ventu praeter sibi ab eis designalum.

xviii. Omnes processus et causae cri-

minales custodiantur in archivio gene-

rali Ordinis , et patres provinciales et

visilatores remittant dictas causas iam

absolutas , ut in archivio reponantur,

imo et etiam remittant inceptas et non-

dum fìnitas, si ab ipsis absolvendae non

sunt; idemque faciant patres nostri de

causis ab ipsis inchoatis et formatis, vel

ì Praeposit. in nos addimus (R. T.),
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illas icmillanl ad smini proviucialein,

ul de illis iudicel. Quo facto, ipsc eas

mitlet ad praedicUim generale archivium

in quo conservenlur sub davi, quae a-

pud patrem generalem vel eius secre-

lariiim sit.

XIX. Et ne decursu temporis libri Or-

dinis, bullac, brevia, privilegia ccterae-

que scriplurae dispcrdantiir, dcccrnimiis

qiiod in nostro conventu Matrilensi sii

archivium generale, in ciiiiis parte se-

parata onniia praedicta reponantur et

custodiantur sub diiabiis clavibiis, qiia-

rum altera sit apud palrcni generalem,

altera vero apud unum ex deflnitoribus

designandum a definitorio, et similiter

ad eumdem eilfectum in conventu nostro

Curiae Romanae sit aliud archivium, cu-

ius claves habeant pater niinister et pa-

ter procuralor gcneralis istius Curiae
;

quando vero ulrumque munus minisler

exerceal, alteram ex bis clavibus habeat

consiliarius antiquior.

S 4. Do »pe- I. Primum pertinet ad definitorium
,

cuutibu» ad . .

d..iiiiiioriamgs-servatis alias servandis, novas coiiven-

tuum lundationes admiltere, ex uno si-

tu in alterum iam factas transferre
,

conventus unius provinciae alteri pro-

vinciae designare et adscribere, consu-

lendo lamen in praedictis provinciales

illaruin provinciarum in quibus aliquid

ex dictis faciendum sit.

II. Etiam pertinet ad ipsum punire

culpas gravissimas, ut dictum est supra,

cap. XIII, § 2, n. vii, Tacere statuta (quae

acla communiter dicuntur) prò relbrma-

tione totius Ordinis, illa revocare ac in

illis dispensare , dcdarare dubia erga

nostras constitutiones occurrentia, dis-

pensare in eisdem constitutionibus ad

universale Ordinis regimen non spectan-

libus, cxcepto quando id in constitutio-

nibus definitorio proliibetur
( quod la-

men raro fial), et, consentientibus omni-

bus suffragiis praeter unum, etiam allinei
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ad ipsum dispensare in statutis sen de-

cretis capiluli gencralis.

III. Ad definitorium quoque special

designare tempus et locum in quo ce-

lebrundum est capitulnm generale, desti-

nare etiam locum in quo celebranda sunl

definitoria mense maio et septembri.

IV. Ad ipsum definitorium etiam spe-

cial admiltere renunciationem patris ge-

geralis, si actualiter lune non celebralur

capitulurn generale, ad cuius admissio-

nem omnia sulTragia concurrere volu-

mus , admiltere eliam renunciationes

extra capilulum generale factas alio-

rum praelatorum, cligere et nominare

procuratores generales, ac deputare re-

ligiosos qui redemptionem captivorum

exercere debenl, et qui ad sacramenta

minislranda caplivis profecturi sunt, et

tam bis quam illis instrucliones prae-

stare quas observare debent, facultatem

concedere religiosis ut Romani pctant vel

quemlibet alium locum extra Hispaniain.

v. Insuper praebere consensum ut a

Summo Pontifice vel eius sacris Congre-

gationibus licentia oblinealur ut aliqnis

seu aliqui religiosi nostri Iransitum fa-

ciant ad alias religiones, licentiam con-

cedere ul libri typis mandentur
, sine

qua nemo id audeat facere, sub poenà

privationis officii , vocisque activae et

passivae per trienninm.

VI. Ilem facultatem concedere conven-

tibus, ut haereditates, seu legilimas, re-

nuncient, exceptà tamen parte ad redem-

ptionem captivorum spcctante , et cum
conditione quod si persona, in cuius

favorem facta fueril renunciatio, absqiie

haerede necessario decesserit, ad reli-

gionem legitima * redeat. Istae autem

renunciationes in libro conventus renun-

ciantis scriptae in mcmoriam maneant.

Deinde polest etiam definitorium, et ad

ipsum special, licentiam concedere ut

1 Male edit. Main. Icgit legitimam (a. t.).

An. C. 1076 CLEMENS X PP. 66r) An. C. 167G

convcnlus ciini parlibiis componaliir, ci

ut ad consensuin' sive ad daninum pe-

cunias rccipianl, obtiuilà lamcn priiis

super prucmissis dubita Sodis Aposloll-

cae licenlià.

VII. la elcclionibus faciendis extra ca-

piluluiii a definitorio quando concnrriml

tantum sex elcctores , si post tres ses-

siones, in quanim siiigulis li'ia scrutinia

liabita sint, elcctio canonica non sequa-

tiir, tunc concurral cinn definitorio, et

sulTragiiim habeat, ad illiiis clectionis ef-

fectiHi), provincialis provinciae ciiius est

officium vacans.

vili. Praecipiniiis omnibus rcligiosis,

lam praelatis quam subditis, ne recurrant

ad definitorium pio expcditionc rerum

ad alios superiores perlinealium
;
qui

autera sine debilis circumstantiis recur-

rit, iuxta gravitalem culpac punialur.

IX. Definitorium nihil poterit Tacere

ultra coDcessum a rc>gulà et nostris con-

slilutionibus, nec negotium aliquod vel

causam ad ipsum non perlinentem po-

terit sibi arrogare, nisi in casu raro, et

omnibus suffragiis concurrentibus.

X. Pater generalis, et etiam definito-

rium, quando illis expediens visum fue-

ril, mittant aliquara inslructionem pa-

tribus provincialibus, quae et prò bono

regimine et reformalione provinciarum,

et prò ipsorum subditoruni profectu de-

serviat.

f
5 Dopa-

I Patres generalis et definilores, dum
rihus geueraii- pos^ suaiii electioflem primo in defini-

torio congrcgabuntur, faciant ante omnia

in ipso definitorio iuramentum servandi

perpetuum secreluin do rebus in eo a-

gendis
;
quod iuramentum lune obliget,

quando maior pars definilorii declara-

verit debere servari secrclum in tali

vel tali casu
;
qui aulem illud fregerit,

ab eodem definitorio severe punialur.

II. Patres definitores generales sex

1 Ali reeta leclio, iiidicet scius (R. T.}.

Bull. Rom. — Voi. XVIII. 84

dcbenl esse iuxta Breve felicis recorda-

lionis Alexandri VI! expcdilum ilie xxx

ianuarii muclviii, singnlique duo in sin-

gulis provinciis cligantur : omnes autein

sint aequales in potcstale et praeemi-

ncntiis, ut, ubicimiquc fuerint, immediate

patri generali subiiciantur, et in conven-

tu in quo capitnluin generale vel defi-

nitorium celebratur, dum liaec dui ani,

sedeant immediate post patrem geneia-

lem, et omnibus aliis pracsidcanl, etiam

provinciali illius provinciae in qua sunt.

III. Habilent in conventibus a patre

generali designalis, aptis tamon ut op-

portune et scriberc et reciperc epistolas

possint ad suum munus spcctantes; et

in omnibus conventibus et collegiis ubi

fuerint, sufTragium babeant sicut celeri

conventiiales, et absente ministro, si ibi

non fuerit praeses assignaUis per patrem

generalera vel definitorium, praesideant

in actibus et functionibus communitatis,

signumque faciant, ut moris est; nun-

quain vero se intromittant in regimen

domus , nisi absentibus ministro et vi-

cario; tunc enim qnoad omnia praesi-

des erunt convenlus, et omncs religiosi

semper et ubique eamdem obsorvantiam

et reverenliam praeslent, ac suis mi-

nistris.

IV. In quolibet conventu, ubi fuerint

simul cum patre generali, ab ipso licen-

tiam, socium et benediclionem accipiant

adexeundum e domo. Si autem pater ge-

neralis ibi non est, dicatur ministro, ci

cura socio ab ipso designato exeant
;

socius tamcn ipse a ministro benediclio-

nem accipial.

V. Epistolas quibuscumque religiosis

et saecularibus scriberc et ab illis mis-

sas recipere liceat definitoribus absque

alicuius etiam palris generalis impedi-

mento vel examine, etiamque eis liceat

sine aliquà licenlià alloqui quascurnque

personas; obscrvando lamen quod regu-
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la el constitutiones disponunl quoad lo-

ca et tempora tacendi et loqiiendi.

5 6. Do om- I. Omnes luimilitcr el promple suo
CHI palruiu prò- • • ,• • > . . . • .

«lucuiiuiu. provinciali obediant taniqiiam patri el

paslori, qui et ideo maj^nà soUicitiidine

siiae provinciae invigilel, et in Iota Illa

eaindem haboat poleslalem qiiam mini-

stri in siiis convenlibiis ; in eorum la-

iiien ufficia non se intromittal, nisi il-

loniin negligeatii\ et culpa cxigenle, voi

necessitale el prudenlià postulante.

II. Ad patrein provincialem special

concedere liccnliam ut in religione re-

cipiantur qui ad chorum deslinanlur
;

ilem ul lam isti quam laici exislenles

in anno probationis seu novilialus re-

cipianlur suo tempore ad professionem
;

simililcr praestare lilteras (vulgo reve-

rendas) ul religiosi sacris initientur
,

facullalem ul concionentur, et licentiam

ut confessiones audiant vironim, el pe-

tere a definitorio licentiam ut religiosi

confessiones firminarum audiant. Pro bis

aiilem omnibus horlamur patres provin-

ciales, et eorum conscientias oneramus,

ut, anlequam diclas facullates concedanl,

certam et plenam notiliam liabere cu-

renl de virlulc illorum, quibus eas con-

cedunt, ac de ipsorum aetate, scientià

et celeris ad ea requisitis lam a iure

quam a Bullis pontificiis et nostris con-

stili!lionibus, et insuper, dum a defini-

torio poslulaverit licentiam ul aliquis

religiosus feminarum excipiat confes-

siones, miltat petitionem pioprii mini-

stri eiusdem religiosi, in qua tam mini-

sler quara consiliarii eiusdem conventus

voi coliegii testifìcentur de annis aetalis,

habitus et presbyteratus talis religiosi,

et quanto tempore confessiones virorum

la idabililer ac prompte audiverit.

III. Pcrtinel eliam ad provincialem

suspendeie et tollero
,

quando conve-

niens iudiraveril, facullates el licentias

praedicandi et audiendi Ci")nfes»iones
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tam virorum quam feminarum , deinde

impcrtiri in sua provincia benefactori-

bus el aliis personis epistolas confra-

ternitalis, quibus parlicipes fiant suffra-

giorum celeroiumque bonorum operum

suae provinciae, el facultatem praestare

convenlibus ad perpetuo alionandas se-

pulturas ecclesiariim, non vero cappel-

lae maioris vel minoris.

IV. Rnrsus siugulis annis semel sal-

lem visitare omnes conventus et collegia

suae provinciae. Si vero pater generali»

aliquam illius provinciae domum visila-

vil, lune provincialis non lencatur eam

prò ilio anno visitare. Quod si conli-

gerit aliquem fralrem germanum pro-

vincialis esse ministrum alicuius donuis

suae provinciae, non visitel domum illam

ipse pater provincialis, vel de eius com-

missione alter religiosus. Deinde si pa-

ter provincialis, infirmilate vel alia iustà

causa impeditus, non valeat visitare per

sl", suumque offìcium exercere, poterli

vices suas alteri religioso provinciae

suae commillere; nunquam lamen no-

minare seu instiluere vicarium provin-

cialem, sive prò tota si ve prò parte

suae provinciae ; boc enini ad definilo-

rium allineai.

v. Praeterea ad provincialem special

suos religiosos ab uno in alium con-

ventum transferre, et praebere eis (ex-

ceptis lecloribus et studenlibus) licen-

tias ad ilinera facienda, necessitate e\i-

genle, et servatis bis quae dieta manent

supra, cap. x, § 1.

VI. Suspendere quoque ab officio mi-

nistrum, qui gubernare nescil, vel qui,

sua malitià aut negligenlià vel defectu

capacitalis, permiltil, ansam praebel, et

causa est quod omnes el plerique sub-

ditorum vivant irreligiose, laxe vel sine

pace, aiiaquc inconvenientia tam in op-

pido quam in cuiiv nlu sequanlur; qua-

cu;nq'ic oi'gn ex istis causis potcst prò-
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vincialis suspcndero aliqnom minislriim

qnanlumvis alias l)onis iiioiilms oi'naliim,

consuletque dermitoriiim ni, si expcdi-

veril, praediclMs ininislcr deponatur.

VII. Ad pi'ovinciali'ni cliain perlinel

nominare el designare siinnl rum mi-

nislro vicarios omnium convenlnnm snae

p.rovinciae et. collogioruni, m caon illos

snspendere, imo el, consullo palre ge-

nerali, eos privare, lam in casibus ex-

pressis in noslris conslilnlionibns, qiiam

si propter alias cnlpas id mereantin-, sine

obligalione reddendi cansam et ratio-

nem cur ila fial, nisi sacrae Congrega-

tioni aut generali, quando requisilus

fuerll. Ilem admiltere renuncialiones

offìciorum quonim designatio ad ipsum

perlinel, lamelsi cimi ministro nomina-

tio facla fueril.

vili. Ad ipsum eliam special culpas

punire usque ad graviorem inclusive
,

absolvere a censuris ad limites faculla-

lis ei concessae per ius commune vel

pontificia privilegia.

IX. Ilabeat provinrialis libnim in quo

scribal lacullates quas concedil ad con-

cionandum, ad virorum confessiones au-

diendas, el ordines recipiendos, et in eo

nedum nolet diem , mensem et annum
et nomen religiosi, sed etiam eius pa-

triam et conventualilalem.

X. Non liceat provinciali absque ex-

pressà licenlià palris generalis conlri-

butionem imponere in sua provincia
;

possit lamen licenliam concedere alieni

ministro ut de consensu maioris parlis

capituli convenlualis opem ferat alteri

convenlui vel collegio indigenti. Super

quo hortamur omnes minislros et con-

ventus ut mutuo se adiuvenl , ut reli-

giosa et fraterna charilas ila exerceatur

el conservetur.

XI. Provincialis expirans, ralioncm in

capitalo generali reddal patri generali de

omnibus expensis ab ipso faclis in ilio

triennio, et in quibus eas fecit; quod si non
reddidcrii, pater generalis cam cxigat.

XII. Si provincialis obierii, vel alia de

causa eius officium cessaverit, praede-

cessor immedialus sii ipso facto vicarius

provincialis, nisi inliabilis vel impeditus

sii; nam lune vicaiius provincialis erit

definitor prinius ilHns provinciae, et in

islius defectum secundus, donec defini-

torium eligat provincialem.

xiii. In casu morlis alicuius provin-

cialis, eius secrelarius, et minister el

consiliarii conventus in quo obiit
, vel

viciniori s (si forte extra clavium ponant*

et custodiant manticas, codices el scri-

pturas ac alia similia, quae penes de-

functum el ad ipsum attinentia inventa

fuerint, et claves manticarum apud se-

cretarium sint, qui etiam unam ex tri-

bus clavibus arcae habebit, donec vica-

rius provincialis vel provincialis de novo

electus accedat, cui omnia cuni sigillis

et formulario offìcii Iradentur, nisi pa-

ter generalis aliter disposuerit. Et prae-

cipimus in virlule sanclae obedientiae

praediclis ministro, secretano, ei^ et

consiliariis, et omnibus et singulis aliis

religiosis, ut nunqiwm aperianl nec ape-

rire permiltant diclas manticas, nec vi-

deant seu leganl scripla, quae apud se

provincialis defunctus habebat.

I. Hortamur in Domino visitalores ut §7. De modo
^ . ... servando in visi-

scopus ac iinis suarum visilationum sera- lauonibus coa-
venluuni.

per sii conservare in suo rigore et per-

fectione observanliam nostrae regulae,

constilulionum sanctarum consuetudi-

nem^etcaeremoniarum, pacem slaluere,

culpas elnegligenliascorrigere et punire.

i Ila edit. Mail), cum signo aperiente paren-

thesin, cui nunquam subdilur signum claudens
;

sed nullus sensiis eruilur : forsan legendiim [si

forte extra conventum obiit), in arcò tritim

clavium ponant, etc. (a. t.).

2 Vox ei redundat, vel iege eius (R. t.J.

SPotiuslege constitutionum, sanctarum con'

sueiudinum, etc, (k, t.].

An. (1. 1670 (>(>f^ nri,T.\mrM

II. Pro iiiilio visilalionis inljoiil si^nuni

fieri ad capiUilum , ci omnibus sininl

iunclis ac gcnuflexis, inripiat anliplio-

iiam Veni, Sanclc Spirihis
,
quam om-

ncs prosoqnanlur, ci posi cam dical vcr-

sicnlum Emitle Spirilum lumi, etc, ci

orationes Deus qui corda fuldìum; De-

fende, quaesumns, Domine, Beala Ma-

riti, eie; Dei(s, qui per aanclos paircs no-

sfros Ioannem et Feliccm , eie; poslea

omncs sedeant, et visilalor faiial brcvem

concioneni spiriliialcm ad iulenlum pi'o

sua visilalione.

in. Quo facto, imponal praeceptum ci

rensuram, ul onincs aule ipsum dicanl

el donuncicnl quidquid corrcclione di-

guum animadverlcrint, tam in praelato

quam in subditis, omni affeclione, amore,

odio scclusis, alque an quaerendis, sc-

parandis el cuslodiendis eleemosynis prò

redemplionc caplivorum obscrvenlur ex-

acte quac leges noslrae disponunl, et

ad hoc ul ante ipsum quoque raanifc-

slcul omnia quaecumque penes ipsos

fuerinl, sive prò suo usu , sive prò

abo fine, qnovisve Ululo ; ci insuper

sub praediclo praeceplo el censura iu-

beat ab omnibus cuslodiri sib^ntium in

perlinenlibus ad ipsam visilalionem
,

tam inler se quam inler alios quoscum-

que, el tam verbis quam scriplis. Du-

rabit dictum praeceptum et censura per

dies necessarios , sed non pauciores

quam quinque.

IV. Ante examen religiosorum visilct

sanclissimumEucbarisliac sacramenlum,

altaria, oleum sanctum, ornamenta, ce-

teraque alia ad cullum divinum perii -

nenlia.

V. Poslea vocando singillalim religio-

sos, visilet, examinel, ac diligenler in-

cjuiratab eis: primo, quomodo observen-

tur mandala Dei ci pi'aeccpta sanclae

Ecclesiae, necnon qualnor vota, regula,

constiluliones et sanclae consueludines
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Ordinis; ilem an fncril vcl sii aliquod

scandabim , vel quid liabens speciem

peccali , tam inlia (piam extra conven-

lum; an sii pax inler religiosos; an ob-

scrvelur regularis disciplina in officio

divino, oralione, silenlio, vitA communi,

clausura, celerisque obligjtlionibus ; an

abusns inlroducalur in vestilu, aliisque

rebus; an praelalus necessaria religio-

sis, praeserlim infìrmis, snppeditel, el an

ipse regulam, ceteraque alia observet.

VI. Ul visilalores baec adimpleanl,

necesse est calleanl ea quae ad corre-

ctionem fraternam altinent, et ad regu-

lam , constiluliones el consueludines.

Ideoqnc oporlel eos habere summarium

principalium slatulorum quae observari

debenl, ul iuxla illud facilius inlerro-

gcnt et examincnl religiosos.

VII. Gellas visilent et vidcant, quae ad

usum religiosi babeanl, el, quae panper-

lali observantiaeqnc noslrae convenien-

lia non fuerinl, amoveant, et necessaria

subditis minislrari faciant.

vili. Onicinas etiam visilent, et ani-

madvcrtanl si in illis sint necessaria pi'O

religiosis , tam valentibus
,
quam male

babentibus , vcl aliquid superfluum el

indecens nostro slalui. Carcerem quoque

visilent , el nolent si in eo sint quae

debenl, iuxla disposila supra, cap. xxxi,

§ 4; bibliolhecas quoque videant, et exa-

minent an iuxla eas et eius libros ob-

serventur supra dieta, cap. xxxviii, § 7.

IX. Similiter diligenler visilent libros

convculus, tam illos, in quibus bona sta-

bilia ci ccnsus conlinentur, quam illos

in quibus nolanlur recepta et expensae

in quacumque specie, pccuniae, tritici,

hordei , vini, elei, etc, necnon libros

redemptionis caplivorum, et receploris

ad babilmn ci profcssionem ab ultima

visilalione usquc ad illam. El praelalus*

centra bullas ci decreta pontificia sive

1 Tolius ìo^e pruelalum \eì praelalos (R.T.].
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in loto sivc in parte recipiens' ad lia-

bilum vel professioncrn aliquos novilios,

poenis imposilis in iliis, el aliis ad suum

arbitrium provinciales afficiant.

X. Deinde visilciil tabulam sen cala-

logum religiosornm dcfunctoriim, libruni

etiam in quo scribnnlur missae et alia

suffragia obligalionesqne perpeUiae con-

venlus, eL videant an illis sii salislaclunr.

quod si invenerint aliquem defectum
,

statini ciirent piene salisfìeri, el severe

puniant snperiorcm negligenlem.

XI. Praelerea examinent confessarios,

concionatores et in collegiis sludentes,

iuxta supra dieta suis locis.

XII. Insuper coram comniunitate at-

tente videant habitus, seapularia , cap-

pas et capuiia religiosornm, et curent

quod exacte observent^ mensurae dispo-

sitae a nostris consuelndinibus
, severe

puniendo praelatnm in hac parte remis-

sum et negligentem et religiosos exce-

dentes.

XIII. His peraclis, iterum in aulam ca-

pitulareni religiosos convocari inbeant,

et exhortationem faciant spiriLualem,

laudandi' virtutes el observantiam , et

corrigendo defectusel culpas omnium in

communi, et singulorum in particulari.

Ac deinde religiosi, quibus nulla culpa

imposita est, defectus suos ipsimet, ut

moris est, confìleantur.

XIV. Si minister aliquam commiserit

culpam maiori parli eommunilatis igno-

tam, visitator illam in publico non re-

prebendat, sed secreto coram aliquibus

ex observantioribus et notitiam habenti-

iiium in Domino, ne irnpunitas relinquat

culpas, ilaut exindo maioribus excessibus

occasio el ansa praebealur.

XV. Correctione culparum finità, prae-

,ceptum iinponat visitator, ut prò tem-

pore iuxta prudens eius indicium neces-

sario omnes et singuli de actis in illà

visilalione, et ad eain perlincnlibus, siri-

cium silenlium observent, laro inter se

quam Inter alias quascnmque ', el larn

verbis quam scriplis. Deinde omnes in

communi leviler flagcllis cedat, el po-

stea sequenli absolvat forma, videlicet :

omnes prostrati dicanl confessionem ge-

neralem, poslea visitator Miserealur ve-

stri, eie, Indiilgentiam, eie, el confe-

stim : A udoritale
,
qua fxnijor in hac

parie, in quanlum possum, absolvo vos

a!) Oìììni snitentid excommuìdcalionis

maioris vel minoris, suspensionis vel in-

terdica. Lì nomine Pulris -j-, el Filii -\
,

et Spiritus f Sancii. Amen.

XVI. Si visitatori expediens visum fue-

rit aliqua facere staluta, vulgo acla, re-

bus exigentibus, el maturo Consilio per-

pensis, illa in scriplis faciat, el in arca

trinm clavium cuslodiantur. Durabunl

autem tantum usquc ad sequenlein visi-

talionem, si in eà denuo approbata non

fuerint. Omniaque praecepta el censu-

rae cessent, cessante officio provincialis

qui ea imposuit, et solum maneanl tam-

quam simplicia mandata, usque ad se-

quentem visitationem; monemusque pro-

vinciales, ut in primis suis visitalionibns

scire curenl praecepta, censùras , acta

et mandata suorum praedecessorum, et

bus : similiter secreto corripiet secretas
;

denuo illa approbenl si expedire vide-

culpas ceterorum, et publice publicas

ac notorias; et quando gravitas delieti

virgam iustitiae exigat, semper visitator

simul misericordia ntatur: hortamurque

1 Potius lege recipienlem vel recÌ2nenles{K.T).

2 Legendiira ohservenlur (R. T.).

3 Lege laudando (,r. t.).

rmt.

XVII. Si in aliquo conventu visitatores

aliquam invenerint culpam excedentem

suam iurisdiclionem , statini definitorio

notitiam praebeant, miltentes processum

(si faclus fuerit) vel informanles dn de-

1 Potius lege aViOs quoscumque /'il. T.).

An. C. 167(5 670 BrLLAniUM

lido; qnod si lioc tale fiierit quod reme-
|

(iiiini praesenlaneum exigal, ajiponal nc-

cessariiirn, quamvis deliclnm (ni dicliim

manel) inrisdiriioni siiae non snbsil.

xviii. Deccrninuis qnod qnilibcl prac-

lalns possit punire el .punial quaslibet

cnlpas ad snam inrisdiclionein pcrlinen-

les
,

proced('ndo in earuni cognitione

sine slrepilu et figura iudicii, scià facli

ventale inspectà , iuxla concessionem

moUiproprio faclam Ordini noslro a fe-

licis lecordationis Paulo Papa Y die xvw

augusti anno mdcxi incipiente Circum-

specta Scdis Aposlolìcae, eie.

XIX. Visilatores et alii quicuraque iu-

dices in causis, quas formaverint , non

manifestent reis nomina teslium , nec

circumslantias aliquas, per quas in ilio-

rum cognitionem venire possint.

XX. Denique visilatores posi fmilas

singulis annis visilationes, rationem red-

danl definitorio de slatu convcnluum el

collegiorum.

§ 8. 1)9 pa- I. Qui per delegationem palris gene-

riims (ieiog.iii5. ralis vel deiiniloni visitaverint lolam

nostrani religionem vel aliquam illius

provinciam, teneanlur in quolibet con-

venlu visitando manifeslare commissio-

nem qiiam porlant ; obedientia lamen

eis praestabitur slatini ac primo illam

in aliquo conventu patefecerint et pos-

sessionem acceperint.

II. Visilatores praedicti praesideanl

in omnibus conventibus, ad quos iurisdi-

clio sua se extendit, omnibus aliis re-

ligiosis, tam praelatis quam subditis, eà-

dem auctoritate, potestale ac praeemi-